9—12 = *Gesta Chalcedon.* 6, 10—13

A [*pauca abscissa*], *O*, *Q* [= *aetwx*, usque ad 2]

1 quacumque *AO* eo *A* 2 anathematizare *AO* 6 si *O* 7 conscientes *A*
 9 fidis *OAcorr* nouo¹ scripsi diuo *AO* 11 uita *AO* 13 orthodoxiam *A* 14 lumen²—serua
om. A 15 custode *AO* 16 tu¹ *O* tua *A* 21 helene¹ *A* helena *O* 22 defendes *A*
 saluabit *O* seruabit *A* 26 orantibus *AO* 27 ad *addidi* 28 largiendum *AO* 29 *excidit*
 ADCLAMATIO uro regno *A* uero regnum *O* ista scripsi ita *AO* hoc—meritum scripsi non
 emeritum *AO* 30 imperium *AO* 31/32 per te *A* pate *O* 32 hereses *AO* 33 fidis¹ *ACorrO*
 propter te *addidi* fidis² *ACorrO* 36 fidis *ACorrO* 37 et¹ *om. A*

- 13 ADLOCVTIO IMPERATORIS Piissimus et Christianissimus princeps ad sanctam synodum dixit: Pia et catholica fide pro patrum traditionibus a sancta synodo demonstrata iustum pariter atque utile nostra probauit esse (nostra) tranquillitas omnis in posterum contentionis materiam de sincera religione prorsus auferri. si quis igitur aut priuatus aut militaribus adhærens stipendiis siue clero sociatus publice de fide [et si] uulgi partes aliquas trahens sub specie disputandi perturbationem faciat quandam, sciat quod qui priuati condicione notatus est, a sacratissima urbe pelletur, militaris de sua militia et clerus de suo gradu periclitabuntur, etiam aliis subdendos suppliciis.
- 14 ADCLAMATIO Multos annos principi Christiano. multos annos principi. Christianum principem multis annis. tu pius, tu Christianus. ecclesias tu eleuasti, orthodoxiam tu firmasti. multis annis augustam et catholicam multis annis. tu pia, tu catholica. uestrum regnum deus seruet. hæreticos uos expulistis. Nestorio Eutycheti et Dioscoro anathema. trinitas tres deposuit. uestrum imperium per sæcula.
- 15 ADLOCVTIO IMP̄ Piissimus et Christianissimus princeps dixit: Sunt quædam certa capitula quæ honoris respectu uestræ reseruauimus sanctitati congruum rati regulariter a uobis ista synodali disponi concilio potius quam nostris legibus statui.
- 16 (ADCLAMATIO) Multis annis principem. tu pius, tu Christianus. Christum quem colis, ipse te seruet. hoc meritum fidei tuæ est. tu sacerdos, tu imperator. ecclesias tu eleuasti, uictor bellorum, rector fidei. multis annis augustam. tu pia, tu Christiana. orthodoxam multis annis. uestrum regnum deus seruet. hæreticos (uos) deposuistis. fidem uos seruastis. absit inuidia regno uestro. uestrum imperium per sæcula.
- 17 Piissimus et Christianissimus imperator dixit: In honore sanctæ martyris Eufemiæ ac uestræ beatitudinis Chalcedonensium ciuitatem, in qua sancta fides synodale fecit haberi concilium, metropolitani iuris priuilegio gloriari decreuimus honore tantummodo, seruato uidelicet metropolitano iure proprio dignitatis Nicomedensium ciuitati.
- 18 Omnes adclamauerunt: Iustum iudicium principis. et sancta martyre dignus. unum pascha mundus agat. ipsa sancta te seruet. precamur, dimitte nos.
- 19 ADLOCVTIO IMP̄ Piissimus et Christianissimus imperator dixit: Nimio quidem laborastis itinere uexationis incommoda sustinentes, triduo tamen aut quattuor dies expectate et præsentibus nostris magnificentissimis magistratibus singula mouete quæ uultis, competens auxilium promerenda. uerum nemo uestrum antequam perfecta forma super omnibus detur, synodo sancta discedat.